CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reado r  Ped ro  No lasco  P izza to

O Vereador VAGNER JOSÉ CHEFER no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta
Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 857/2023

Indica-se  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Senhor
Prefeito Municipal, Hissam Hussein Dehaini, para que determine à
Secretaria  Municipal  competente  a  pintura  da  faixa  amarela
proibindo estacionar em um dos lados da via à guia da calçada ou
meio-fio  e  adequando  o  outro  lado  para  estacionamento
regulamentado, na rua Tangará, no bairro do Capela Velha.

 JUSTIFICATIVA

A  presente  indicação,  é  uma  reivindicação  dos
moradores da região que trafegam na Rua Tangará entre as ruas
Papagaio e a Rua Ema. Pois possui um fluxo grande de caminhões
e carros que quando estacionam seus veículos em ambos os lados
da  pista  fica  obstruindo  a  passagem  dos  mesmos.  Podendo
ocasionar acidentes.

Por  este  motivo,  solicito  apoio  ao  Douto  Plenário  para
aprovação desta indicação.

   Câmara Municipal de Araucária, 21 de Junho de 2023.

VAGNER JOSÉ

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reado r  Ped ro  No lasco  P izza to

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

	INDICAÇÃO Nº 857/2023

		2023-06-21T15:13:03-0300
	VAGNER JOSÉ CHEFER:094.695.659-67 1